PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS/RN
CNPJ Nº 08.357.667/0002–58

CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023-0002

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2023, às 08:00 (oito) horas,  reuniu-se a

Comissão de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS, estando

presentes os membros: FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA - Presidente, VIVIANE

ALEXANDRE DE SOUZA- Secretário, ANTONIO IRACILDO DE QUEIROZ - Membro,

constituída pela Portaria Nº 074/2023 - GP - PMTA, para proceder a abertura do envelope de

Habilitação, referente ao processo licitatório  no 2/2023-0002, na modalidade TOMADA DE

PREÇOS, que tem como objeto Escolha de empresa especializada para Contratação de empresa

especializada a realização dos serviços de reforma e manutenção da sede administrativa da Secretaria

Municipal de Educação. O trabalho iniciou-se com a comissão presente analisando a documentação

de habilitação das empresas participantes, relativo à Tomada de Preços Nº 2/2023-0002.

O trabalho iniciou-se com a comissão presente analisando a documentação de

habilitação das empresas participantes que protocolaram a documentação, relativo à Tomada de

Preços Nº 2/2023-0002 conforme abaixo:

EMPRESAS PROTOCOLADAS:

1 – J F ENGENHARIA LTDA

CNPJ(MF) Nº 32.883.090/0001-00

2 – CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ(MF) Nº 29.655.139/0001-55

Após a análise de toda documentação de habilitação, analisados pela equipe CPL – comissão

Permanente de Licitação passou a conferência das documentações referentes à habilitação Jurídica,

Regularidade Fiscal, Trabalhista e econômico-financeira. Após análise, a CPL constatou o seguinte:

EMPRESAS HABILITADAS:

1 – J F ENGENHARIA LTDA

CNPJ(MF) Nº 32.883.090/0001-00

2 – CONFIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ(MF) Nº 29.655.139/0001-55

Abre-se o prazo recursal conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea “a” da Lei 8.666/93 e

alterações posteriores e, caso não haja interposição de recurso, fica desde já marcada a abertura do

envelope de “Proposta de Preços” para o dia 31 de julho de 2023 às 09:00 horas, maiores

informações disponível na Sala da CPL e será divulgado no Diário Eletrônico do Município -

FEMURN e no site oficial www.tenenteananias.rn.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

   FUNÇÃO                           NOME                                                        ASSINATURA

Presidente         FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA        ____________________

Secretário         VIVIANE ALEXANDRE DE SOUZA                    ____________________

Membro           ANTONIO IRACILDO DE QUEIROZ                     ____________________

http://www.tenenteananias.rn.gov.br/